Государственное учреждение здравоохранения
«Базарносызганская районная больница»

П Р И КА 3
09.01.2019 №256

р.п.Базарный Сызган
Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории
Ульяновской области на 2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Территориальную программу государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории
Ульяновской области на 2019 г. (приложение на 9 листах).

Главный врач Г.В.Таньпетер

Медицинская помощь оказываемая в амбулаторных условиях
ГУЗ "БАЗАРНОСЫЗГАНСКАЯ РБ"

Специальность
Всего посещений

Посещения с профилактической и иными целями

Всего
из них:

Посещения с профилактическойи иными целями за
исключением диспансеризации и консультации

Посещения с профилактической целью на диспансеризацию

Всего ОМС Бюджет Всего ОМС Бюджет Всего ОМС Бюджет
Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети

Акушер.-гинекол.(доврач.) 38 38 0 12 12 0 12 12 0 0 0 0 12 12 0 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Акушерство-гинекология 470 267 203 470 267 203 470 267 203 0 0 0 267 267 0 267 267 0 0 0 0 203 0 203 203 0 203 0 0 0

Венерология 198 198 0 175 175 0 0 0 0 175 175 0 175 175 0 0 0 0 175 175 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Дерматология 1 286 1 054 232 416 329 87 416 329 87 0 0 0 416 329 87 416 329 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Инфекционные болезни 681 681 0 0 0 ' 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Кардиология 203 203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Наркология 1 940 1 940 0 1 410 1 410 0 0 0 0 1 410 1 410 0 1 410 1 410 0 0 0 0 1 410 1 410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Неврология 965 348 617 664 96 568 664 96 568 0 0 0 96 96 0 96 96 0 0 0 0 568 0 568 568 0 568 0 0 0

Оториноларингология 1 280 620 660 599 78 521 599 78 521 0 0 0 108 78 30 108 78 30 0 0 0 491 0 491 491 0 491 0 0 0

Офтальмология 1 337 587 • 750 737 62 675 737 62 675 0 0 0 112 62 50 112 62 50 0 0 0 625 0 625 625 0 625 0 0 0

Педиатрия (доврач.) 488 0 488 250 0 250 250 0 250 0 0 0 250 0 250 250 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Педиатрия участковая 7 588 0 7 588 2 606 0 2 606 2 606 0 2 606 0 0 0 1 403 0 1 403 1 403 0 1 403 0 0 0 1 203 0 1 203 1 203 0 1 203 0 0 0

Психиатрия 2 235 1 853 382 1 725 1 343 382 0 0 0 1 725 1 343 382 1 343 1 343 0 0 0 0 1 343 1 343 0 382 0 382 0 0 0 382 0 382

ПФО Терапия участковая 1 308 1 308 0 1 308 1 308 0 1 308 1 308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 308 1 308 0 .1 308 1 308 0 0 0 0

Стоматология 2 836 1 266 1 570 1 937 576 1 361 1 937 576 1 361 0 0 0 776 576 200 776 576 200 0 0 0 1 161 0 1 161 1 161 0 1 161 0 0 0

Терапия (доврач.) 3 633 3 633 0 . 420 420 0 420 420 0 0 0 0 . 420 420 0 420 420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 0

Терапия участковая 11 908 11 908 0 2 457 2 457 0 2 457 2 457 0 0 0 0 1 125 1 125 0 1 125 1 125 0 0 0 0 1 332 1 332 0 1 332 1 332 0 0 0 0

Травматология-ортопедия 1 429 856 573 460 44 416 460 44 416 0 0 0 44 44 0 44 44 0 0 0 0 416 0 416 416 0 416 0 0 0

Урология 642 418 224 270 46 224 270 46 224 0 0 0 46 46 0 46 46 0 0 0 0 224 0 224 224 0 224 0 0 0

Фтизиатрия 1 811 916 895 1 325 677 648 0 0 0 1 325 677 648 1 325 677 648 0 0 0 1 325 677 648 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Хирургия (общая) 2 369 1 583 786 640 190 450 640 190 450 0 0 0 230 190 40 230 190 40 0 0 0 410 0 410 410 0 410 0 0 0

Эндокринология 1 231 921 310 352 42 310 352 42 310 0 0 0 42 42 0 42 42 0 0 0 0 310 0 310 310 0 310 0 0 0
ИТОГО 45 876 30 598 15 278 18 233 .9 532 8 701 13 598 5 927 7 671 4 635 3 605 1 030 9 600 6 892 2 708 5 347 3 287 2 060 4 253 3 605 648 8 633 2 640 5 993 8 251 2 640 5611 382 0 382

/

Главный врач Г.В.Таньпетер

Медицинская помощь оказываемая в амбулаторных условиях (продолжение)
ГУЗ "БАЗАРНОСЫЗГАНСКАЯ РБ"

Специальность

Посещения с проф. и иными целями (продолжение) по поводу заболеваний
в том числе (из числа посещений по поводу заболеваний

сделано обращений)
коэффи

циент

из них:
число посещений

Консультативные посещения по поводу заболевания

Всего ОМС Бюджет Всего ОМС Бюджет Всего ОМС Бюджет
Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего:

А к у ш е р .-г и н е к о л .(д о в р а ч . ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 26 0 26 26 0 0 0 0 9 9 0 9 9 0 0 0 0 2,9

А к у ш е р с т в о - г и н е к о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ЯДЕЛ/0!

В е н е р о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 23 0 0 0 0 23 23 0 8 8 0 0 0 0 8 8 0 2.9
Д е р м а т о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 870 725 145 870 725 145 0 0 0 300 250 50 300 250 50 0 0 0 2.9

И н ф е к ц и о н н ы е  б о л е з н и 0 0 0 0 0 0 0 0 0 681 681 0 681 681 0 0 0 0 235 235 0 235 235 0 0 0 0 2.9

К а р д и о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 203 203 0 203 203 0 0 0 0 70 70 0 70 70 0 0 0 0 2.9

Н а р к о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530 530 0 0 0 0 530 530 0 183 183 0 0 0 0 183 183 0 2,9

Н е в р о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 301 252 49 301 252 49 0 0 0 104 87 17 104 87 17 0 0 0 2.9

О т о р и н о л а р и н г о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 681 542 139 681 542 139 0 0 0 235 187 48 235 187 48 0 0 0 2.9

О ф т а л ь м о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 525 75 600 525 75 0 0 0 207 181 26 207 181 26 0 0 0 2.9

П е д и а т р и я  (д о в р а ч .) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 238 0 238 238 0 238 0 0 0 82 0 82 82 0 82 0 0 0 2.9

П е д и а т р и я  у ч а с т к о в а я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 982 0 4 982 4 982 0 4 982 0 0 0 1 718 0 1 718 1 718 0 1 718 0 0 0 2.9

П с и х и а т р и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 510 510 0 0 0 0 510 510 0 176 176 0 0 0 0 176 176 0 2,9

П Ф О  Т е р а п и я  у ч а с т к о в а я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ЗДЕЛ/0!

С т о м а т о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 899 690 209 899 690 209 0 0 0 310 238 72 310 238 72 0 0 0 • 2.9
Т е р а п и я  (д о в р а ч .) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3213 3 213 0 3 213 3 213 0 0 0 0 1 108 1 108 0 1 108 1 108 0 0 0 0 2.9

Т е р а п и я  у ч а с т к о в а я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 451 9 451 0 9 451 9 451 0 0 0 0 3 259 3 259 0 3 259 3 259 0 0 0 0 2.9

Т р а в м а т о л о г и я -о р т о п е д и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 969 812 157 969 812 157 0 0 0 334 280 54 334 280 54 0 0 0 2,9

У р о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 372 372 0 372 372 0 0 0 0 128 128 0 128 128 0 0 0 0 2.9

Ф т и з и а т р и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 486 239 • 247 0 0 0 486 239 247 167 82 85 0 0 0 167 82 85 2.9

Х и р у р г и я  (о б щ а я ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 729 1 393 336 1 729 1 393 336 0 0 0 596 480 116 596 480 116 0 0 0 2,9

Э н д о к р и н о л о г и я 0 0 0 0 0 0 0 0 0 879 879 0 879 879 0 0 0 0 303 303 0 303 303 0 0 0 0 2.9

ИТОГО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27 643 21 066 6 577 26 094 19 764 6 330 1 549 1 302 247 9 532 7 264 2 268 8 998 6 815 2 183 534 449 85 2.9

Главный врач Ш Г Г.В.Таньпетер

Медицинская помощь, оказываемая в условиях круглосуточного стационара, включая высокотехнологическую медицинскую помощь
ГУЗ "БАЗАРНОСЫЗГАНСКАЯ РБ"

В сего ОМС Б ю дж ет Ч и сл о  п р о л е ч е н н ы х  б о л ь н ы х Работа ко й ки
П роф и л ь Койки К ой ко -д ней К ой ки К о й ко -д ней Койки К ой ко -д ней ОМС Б ю дж ет В сего ПОебы ваь ие Б ю дж етВ сего Взр. Дети В сего Взр. Дети В сего Взр. Дети В се го Взр. Дети В се го Взр. Дети В сего Взр. Дети В се го Взр. Дети В сего Взр. Дети В сего Взр. Дети В сего Взр. Дети

сего ОМС

И нф е кц и о н н ы е 5 3 2 1 648 1 028 620 5 3 2 1 600 980 620 0 0 0 48 48 0 174 106 68 4 4 0 178 110 68 9.3 9.4 9.1 329,6 320.0 0.0
П ед иа т р ические
с о м а т и че ски е

6 0 6 1 937 0 1 937 6 0 6 1 920 0 1 920 0 0 0 17 0 17 192 0 192 1 0 1 193 0 193 10.0 0.0 10.0 322.8 320.0 0.0

С е ст ри нского  ухода 5 4 1 1 752 1 457 295 0 0 0 0 0 0 5 4 1 1 752 1 457 295 0 0 0 58 48 10 58 48 10 30.2 30.4 29.5 350,4 0,0 350,4
Тер апе вт и че ски е 16 16 0 5 299 5 299 0 16 16 0 5 120 5 120 0 0 0 0 179 179 0 389 389 0 9 9 0 398 398 0 13.3 13.3 0.0 331.2 320.0 0.0
ИТОГО 32 23 9 10 635 7 784 2 852 27 19 8 8 640 6 100 2 540 5 4 1 1 996 1 684 312 755 495 260 72 61 11 827 556 271 12.9 14,0 10.5 332.4 320.0 399.2

Страница 1 из 1

М едицинская помощ ь оказываемая в условиях дневного стационара
ГУЗ "БАЗАРНОСЫ ЗГАНСКАЯ РБ"

Профиль
Всего ОМС Бюджет Число пролеченных больны х Среднее

пребываниеМест Пациенто-дней Мест Пациенто-дней Мест Пациенто-дней ОМС Бюджет Всего
Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети

П е д и а т р и ч е с к и е  с о м а т и ч е с к и е 1 0 1 245 0 245 1 0 1 245 0 245 0 0 0 0 0 0 30 0 30 0 0 0 30 0 30 8,2 0,0 8,2
Т е р а п е в т и ч е с к и е 11 11 0 3 545 3 545 0 11 11 0 3 535 3 535 0 0 0 0 10 10 0 283 283 0 1 1 0 284 284 0 12,5 12,5 0,0

ИТОГО 12 11 1 3 790 3 545 245 12 11 1 3 780 3 535 245 0 0 0 10 10 0 313 283 30 1 1 0 314 284 30 12,1 12,5 8,2

Главный врач Г.В.Таньпетер

М едицинская помощ ь оказы ваемая в условиях д невного  стационара
ГУЗ "БАЗАРНОСЫ ЗГАНСКАЯ РБ"

в амбулаторно-поликлинических условиях
Профиль Всего ОМС Бюджет Число случаев лечения Среднее

Мест Пациенто-дней Мест Пациенто-дней Мест Пациенто-дней ОМС Бюджет Всего пребывание
Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети

П е д и а т р и ч е с к и е  с о м а т и ч е с к и е 1 0 1 245 0 245 1 0 1 245 0 245 0 0 0 0 0 0 30 0 30 0 0 0 30 0 30 8,2 0,0 8,2
Т е р а п е в т и ч е с к и е 10 10 0 3 213 3213 0 10 10 0 3 203 3 203 0 0 0 0 10 10 0 257 257 0 1 1 0 258 258 0 12,5 12,5 0.0
ИТОГО 11 10 1 3 458 3213 245 11 10 1 3 448 3 203 245 0 0 0 10 10 0 287 257 30 1 1 0 288 258 30 12,0 12,5 8.2

Главный врач Г.В.Таньпетер

М едицинская помощ ь оказы ваемая в условиях дневного стационара
ГУЗ "БАЗАРНОСЫ ЗГАНСКАЯ РБ"

Профиль

на дому
Всего ОМС Бюджет Число случаев лечения Среднее

пребываниеМест Пациенто-дней Мест Пациенто-дней Мест Пациенто-дней ОМС Бюджет Всего
Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети Всего Взр. Дети

Т е р а п е в т и ч е с к и е 1 1 0 332 332 0 1 1 0 332 332 0 0 0 0 0 0 0 26 26 0 0 0 0 26 26 0 12,8 12,8 0,0
итого 1 1 0 332 332 0 1 1 0 332 332 0 0 0 0 0 0 0 26 26 0 0 0 0 26 26 0 12,8 12,8 о.о

Медицинская помощь, оказываемая бригадами скорой медицинской помощи
ГУЗ "БАЗАРНОСЫЗГАНСКАЯ РБ"

Н а и м е н о в а н и е  Л П У
А б с о л ю т н о е  ч и с л о  в ы з о в о в Ч и с л о  о б с л у ж е н н ы х  л и ц

В с е го ОМ С Б ю д ж е т В с е го О М С Б ю д ж е т
В с е го В зр . Д е ти В с е го В зр . Д е ти В с е го В зр . Д е ти В се го В зр . Д ети В с е го В зр . Д е ти В се го В зр . Д ети

В ы з о в  С М И с п р о в е д е н и е м
т р о м б о л и з и с а

5 5 0 5 5 0 0 0 0 5 5 0 5 5 0 0 0 0

С ко р а я  м ед. п о м о щ ь  (Ф ) 2 3 4 7 2 0 9 7 2 5 0 2 3 4 2 2 0 9 2 2 50 5 5 0 2 3 4 7 2 0 9 7 2 50 2 3 4 2 2 0 9 2 2 50 5 5 0
И то го 2352 2102 250 2347 2097 250 5 5 0 2352 2102 250 2347 2097 250 5 5 0

Главный врач Г.В.Таньпетер

Медицинская помощь, оказываемая в амбулаторных условиях в неотложной форме
ГУЗ "БАЗАРНОСЫЗГАНСКАЯ РБ"

П роф иль Всего О М С

В сего Взр. Дети В сего Взр. Дети
Н ео т л .п .в  пол. (врач.) 990 790 200 990 790 200
Н ео т л .п .в  пол. (д о в р а ч .) 875 775 100 875 775 100
Н ео т л .п .н а  д о м у  (врач.) 735 573 162 735 573 162
Н ео т л .п .н а  д о м у  (доврач .) 1808 1608 200 1808 1608 200

И того 4408 3746 662 4408 3746 662

Главный врач Г.В.Таньпетер